С О Д Е Р Ж А Н И Е
ВВЕДЕНИЕ 2
Часть 1. ТЕХНИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 2
1. КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ 2
2. ТАРА И УПАКОВКА 3
3. ХРАНЕНИЕ И ТРАНСПОРТИРОВКА ПРИБОРА 3
4. ПАСПОРТ 4
5. НАЗНАЧЕНИЕ И ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ВОЗМОЖНОСТИ 6

1.1. Комплект поставки приборов приводится в Таблице 1:
Таблица 1. Комплект поставки.
Наименование и условное обозначение
Кол-
во
Комментарий
Базовый комплект
Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный
ВЭРС-ПК1-01 Версия 3.2
1
Исполнение прибо-
ра указано в пас-
порте
Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный
ВЭРС-ПК1ТМ-01 Версия 3.2
Руководство по эксплуатации, паспорт
ВЭРС.425713.135РЭ
1
Резистор – 0,125 Вт – 7,5 кОм  5 % (выносной) 2
Установлены
в клеммы прибора
Нагрузка (диод 1N4007+резистор 0,125 Вт-7,5
кОм5%)
2
Перемычка (джампер MJ-0-6) 6
Ножка 4 см. п.8.4
Для приборов в исполнении ВЭРС-ПК1ТМ-01 Версия 3.2,
дополнительно к базовому комплекту:
Ключ Touch Memory DS1990A 2 Вложены в корпус
прибора Выносной считыватель Touch Memory 1
3
2. ТАРА И УПАКОВКА
2.1. Прибор поставляется упакованным в полиэтиленовый пакет в изготов-
ленной из картона таре (индивидуальной упаковке), предназначенной для предо-
хранения от повреждений при транспортировании.
2.2. В индивидуальную упаковку укладывается комплект согласно п.1., стр.2.
3. ХРАНЕНИЕ И ТРАНСПОРТИРОВКА ПРИБОРА
3.1. Условия транспортирования и хранения прибора должны соответство-
вать ГОСТ 15150-69.
3.2. В помещениях для хранения приборов не должно быть пыли, паров кис-
лот, щелочей, агрессивных газов и других вредных примесей, вызывающих кор-
розию. Расстояние между отопительными устройствами и приборами должно
быть не менее 0,5 м.
3.3. Транспортирование упакованных приборов может производиться любым
видом транспорта в крытых транспортных средствах. После транспортирования
приборы перед включением должны быть выдержаны в нормальных условиях не
менее 5 ч.
 4
4. ПАСПОРТ
4.1. СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ
    Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный «ВЭРС-ПК1________ Версия
3.2.», заводской номер _____________ соответствует конструкторской докумен-
тации ВЭРС.425713.135 и признан годным для эксплуатации.
Дата выпуска ___________
ОТК __________
Упаковщик ___________
                      подпись
Заполняется при розничной продаже:
Дата продажи ____________________
Продавец ____________________
4.2. ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
4.2.1. Изготовитель гарантирует соответствие прибора требованиям техни-
ческих условий при соблюдении условий транспортирования, хранения, монтажа
и эксплуатации.
4.2.2. Гарантийный срок составляет 5 лет с момента розничной продажи, при
наличии отметки в паспорте, но не более 5,5 лет с момента выпуска прибора.
4.2.3. Срок службы прибора – 10 лет.
5
4.3. СВЕДЕНИЯ О РЕКЛАМАЦИЯХ
4.3.1. Потребитель имеет право предъявить рекламацию при обнаружении
несоответствия прибора заявленным требованиям при соблюдении всех поло-
жений эксплуатационной документации.